& Poor’s Global a également confirmé une notation de crédit à court terme A-2 à Worldline.

Politique d’investissement

Worldline a pour politique de louer ses bureaux et autres actifs immobiliers, administratifs ou opérationnels. Certains autres
actifs immobilisés tels que les équipements informatiques et les véhicules de société peuvent être financés par des contrats
de location simple ou de location-financement sélectionnés en fonction du coût du financement et du type de financement
les plus adaptés aux actifs concernés.

Eléments financiers 2021   21/82

 Retraitement de l’information comparative

Comme mentionné en Note 3, le résultat et les flux de trésorerie attribuables aux activités du segment Terminaux, Solutions

& Services (« TSS ») en cours de cession sont présentés distinctement en tant qu’activités non poursuivies dans les

comptes consolidés de l’exercice 2021. En application des dispositions de la norme IFRS 5, les états financiers de

l’exercice 2020 présentés en comparatif ont été retraités en conséquence. L’impact de ces retraitements sur les états

financiers consolidés de l’exercice 2020 est présenté ci-dessous :

Compte de résultat consolidé retraité

(En millions d'euros) Publié IFRS 5 Retraité

Chiffre d’affaires 2 747,8 -285,2 2 462,6

Charges de personnel -949,5 52,0 -897,5

Charges opérationnelles -1 277,7 157,1 -1 120,6

Marge opérationnelle 520,5 -76,1 444,4

Autres produits et charges opérationnels -275,6 32,4 -243,2

Résultat opérationnel 244,9 -43,7 201,2

Charges financières -47,0 1,4 -45,7

Produits financiers 19,1 19,1

Résultat financier -27,9 1,4 -26,6

Résultat avant impôt 216,9 -42,3 174,6

Charge d’impôt -50,8 5,8 -45,0

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence -0,9 -0,9

Résultat Net des activités poursuivies 165,1 -36,5 128,6

Résultat Net des activités non poursuivies 36,5 36,5

Résultat net 165,1 165,1

Dont attribuable aux :

   - propriétaires de la société mère des activités poursuivies 163,7 -36,5 127,2

   - propriétaires de la société mère des activités non poursuivies 36,5 36,5

   - propriétaires de la société mère 163,7 163,7

   - participations ne donnant pas le contrôle des activités poursuivies 1,4 1,4

   - participations ne donnant pas le contrôle des activités non poursuivies

   - participations ne donnant pas le contrôle 1,4 1,4

Nombre moyen pondéré d’actions 198 988 576 198 988 576

Résultat net par action – attribuable aux propriétaires de la société mère en

euros des activités poursuivies
0,82 0,64

Résultat net par action – attribuable aux propriétaires de la société mère en